RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 047, DE 23  DE  ABRIL DE 2001

Homologa a Portaria n.º 166/PROPEP/2000, de 29 de setembro de 2000.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.007208/2000-3, 125/00-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 23 de abril de 2001,

RESOLVE:

Artigo 1(. Homologar a Portaria n.º 166/PROPEP/2000, de 29 de setembro de 2000, que aprovou o Curso de Especialização em Agentes de Inovação e Difusão Tecnológica, através da realização de convênio com o Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas (SEBRAE), a Fundação de Amparo à Pesquisa de Mato Grosso (FAPEMAT) e a Associação Brasileira de Instituições de Pesquisa Tecnológica (ABIPIT) a ser desenvolvido pela Coordenação de Ensino de Pós-Graduação/PROPEP/UFMT.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 23 de abril de 2001.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE